СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
30.12.2015  год

                                                                     №  33/211
г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 года № 35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 № 5/23,от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 № 22/135, от 22.07.2015 № 27/161, от 28.08.2015 № 28/181, от 27.11.2015 № 31/202)
В соответствии с Законом Ульяновской области от 07.11.2007 года № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.08.2015  года № 28/183 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области от 30.11.2011 № 35/324 (с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 № 5/23,от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 № 22/135, от 22.07.2015 № 27/161, от 28.08.2015 № 28/181, от 27.11.2015 № 31/202)  следующего содержания:

1.1. В части 1 статьи 22 «Порядок ведения Реестра муниципальных служащих» слова «консультант отдела общественных коммуникаций» заменить словами «отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела».

1.2. Приложение № 5 «Предельные нормативы ежемесячной надбавки за классный чин» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5

к Положению о
муниципальной службе

в муниципальном

образовании

«Мелекесский район»

Ульяновской области

Предельные нормативы ежемесячной надбавки за классный чин
	Наименование классного чина

муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки

(руб).

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5 600

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5 300

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5 000

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	4 700

	Муниципальный советник 2 класса
	4 400

	Муниципальный советник 3 класса
	4 100

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3 800

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3 500

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3 200

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 900

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 600

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 300

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2 000

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 700

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 400

».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Установить, что изменение оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  производится в пределах утверждённого фонда оплаты труда и доведённых лимитов бюджетных обязательств в соответствии с утверждённым бюджетом МО «Мелекесский район» Ульяновской области на 2016 год по соответствующим  получателям бюджетных средств.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                       С.П. Тимошенко